
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 22. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 10. května 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje    

v době od 9:06 do 11:49 hodin  

 
 

Přítomni: Ing. Kulhánek, Ing. Bureš, DBA, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, 

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních)      

Jednání řídil:    Ing. Kulhánek  

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje  

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Ing. Jakobec, Ing. Ludvík, MBA, pí Monsportová 

(videokonferenčně od 9:39 hod.), Mgr. Pavlíková   

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.05.2021 RK 457/05/21 

2. Rozpočtové změny RK 458/05/21 

3. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizace Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p.o., na akci 

"Úsporné vnitřní osvětlení v tělocvičně - 2. část" 

RK 459/05/21 

4. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem „Modernizace strojů  

a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01143, 

příjemce dotace Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 

RK 460/05/21 

5. Vyřazení finančních postihů u projektů s ukončeným procesem právní obrany  

a vyřešenou náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci Pracovní skupiny  

pro řešení finančních postihů: Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí  

a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných 

Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

RK 461/05/21 

6. Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb v oblasti 

zdravotnictví 

RK 462/05/21 

7. Schválení realizace zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Dodávka 

transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK 2021“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 463/05/21 

8. Poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2021 

RK 464/05/21 

9. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska – Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje 

RK 465/05/21 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 2 (celkem 60) 

 

10. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2020 RK 466/05/21 

11. Poskytnutí finančního daru spolku Potravinová banka Karlovarského kraje z.s. RK 467/05/21 

12. Jmenování členů komisí Rady Karlovarského kraje RK 468/05/21 

13. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje a schválení plánů práce RK 469/05/21 

14. Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje 

RK 470/05/21 

15. Veřejnoprávní smlouva o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou území Karlovarského kraje, uzavřené mezi Karlovarským  

a Plzeňským krajem 

RK 471/05/21 

16. Smlouva č. 35S/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury  

RK 472/05/21 

17. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky na kompenzaci veřejných 

služeb ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2021 

RK 473/05/21 

18. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Podlesí  

– Sadov, prodloužení splaškové kanalizace“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

RK 474/05/21 

19. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Pšov  

– prodloužení vodovodu a kanalizace“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

RK 475/05/21 

20. Dodatek č. 17 k smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování 

civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

RK 476/05/21 

21. Zrušení části usnesení č. RK 220/03/18 ze dne 05.03.2018 RK 477/05/21 

22. Zveřejnění oznámení dle ustanovení § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb.  RK 478/05/21 

23. Stavba „Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu“ – veřejná zakázka „Pořízení lékařské 

technologie a interiérového vybavení“ – Schválení postupu zadávacích řízení  

a členění veřejných zakázek 

RK 479/05/21 

24. „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“  

- schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na provedení stavby. 

RK 480/05/21 

25. Schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního 

systému "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové 

dopravy" 

RK 481/05/21 

26. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III" - dodatek 

č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem  

KK 00407/2021  

RK 482/05/21 

27. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III" - dodatek 

č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem  

KK 00435/2021  

RK 483/05/21 

28. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace III - dofinancování projektů z prostředků 

NZÚ" - změna žadatele o dotaci. 

RK 484/05/21 

29. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji  v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" - zrušení 

smlouvy KK03518/2019 

RK 485/05/21 

30. Projekt "Kotlíkové dotace III" změna projektu pořizovaného tepelného zdroje 

schváleného radou Karlovarského kraje dne 21.12.2020 

 

 

 

 

 

RK 486/05/21 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 3 (celkem 60) 

 

31. Úplatné nabytí pozemků p.p.č. 2885/28 a 3221/8 v k.ú. Toužim, p.p.č. 730/6, 

730/7 a 708/7 v k.ú. Chyše, p.p.č. 411/60 v k.ú. Brložec u Štědré, p.p.č. 1191/5, 

1219/5, 1219/6, 1219/7 a 1230/4 v k.ú. Lažany u Štědré a částí pozemků  

p.p.č. 708/2 a 733 v k.ú. Chyše z majetku fyzické osoby do majetku Karlovarského 

kraje a záměr kraje prodat pozemky p.p.č. 396/3 v k.ú. v k.ú. Brložec u Štědré  

a p.p.č. 535/2 a 535/5 v k.ú. Podštěly z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby 

RK 487/05/21 

32. Záměr kraje k úplatnému nabytí části pozemku p.č. 383/1 v k.ú. Sokolov  

z vlastnictví České republiky s příslušností k hospodaření s majetkem státu  

pro Státní pozemkový úřad 

RK 488/05/21 

33. Záměr kraje prodat část pozemku p.p.č. 1432/1 v k.ú. Chyše z majetku 

Karlovarského kraje do majetku Lesní společnosti Bečov, s.r.o., úplatné nabytí 

pozemku p.p.č. 1485/6 a částí pozemků p.p.č. 1503/2, 1489 a 1506/4 v k.ú. Chyše 

z majetku Lesní společnosti Bečov, s.r.o., do majetku Karlovarského kraje  

a úplatné nabytí části pozemku  p.p.č. 1487/2 v k.ú. Chyše a části pozemku  

p.p.č.  271/2 v k.ú. Mokrá u Chyší z majetku Statku Dlouhá Lomnice s.r.o.,  

do majetku Karlovarského kraje 

RK 489/05/21 

34. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Cheb do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 285/1 v k.ú. Chvoječná včetně liniové 

stavby komunikace 

RK 490/05/21 

35. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu  pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.č. 228/8 v k.ú. Mírová 

RK 491/05/21 

36. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví obce Lipová do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 11/1 v k.ú. Horní Lipina 

RK 492/05/21 

37. Záměr kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 1718/3 v k.ú. Rotava z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Rotava a bezúplatné nabytí pozemku  

p.p.č. 1433/5 v k.ú. Rotava z majetku města Rotava do majetku Karlovarského 

kraje  

RK 493/05/21 

38. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Aš - část pozemku p.p.č. 109/2 v k.ú. Nebesa 

RK 494/05/21 

39. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Dolní Rychnov – části pozemků p.č. 685/1, 724/2 a 733/2  

v k.ú. Dolní Rychnov 

RK 495/05/21 

40. Záměr kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 1719/8 v k.ú. Mnichov 

Mariánských Lázní z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Mnichov  

a bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 1686/4 v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní  

z majetku obce Mnichov do majetku Karlovarského kraje  

RK 496/05/21 

41. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do 

majetku města Nové Sedlo - pozemek p.č. 1000/8 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

RK 497/05/21 

42. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí k pozemku 

p.p.č. 357 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní ve prospěch Karlovarského kraje, 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 498/05/21 

43. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1  

RK 499/05/21 

44. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2  

RK 500/05/21 

45. Zrušení části usnesení č. RK 246/03/21 ze dne 08.03.2021 - zřízení služebností  

na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje a schválení dle nové žádosti 

RK 501/05/21 

46. Souhlas s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 10332B části nemovitosti 

ze dne 13.03.2002, mezi Střední zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou 

Cheb, příspěvková organizace a společností Vodafone Czech a. s. 

RK 502/05/21 

47. Vyplacení příspěvků vypravitelům pohřbu na úhradu nákladů převozu zemřelého 

 

RK 503/05/21 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 4 (celkem 60) 

 

48. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro společnost První Krušnohorská o.p.s. na servis sněžných roleb určených  

na úpravu lyžařských běžeckých stop v Krušných horách     

RK 504/05/21 

49. Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje v roce 2021 - návrh 

na udělení dotací   

RK 505/05/21 

50. Zpráva o realizaci „Územní studie vyhodnocení územních nároků plánovaného 

rozvoje průmyslu na území Mikroregionu Sokolov – východ“ 

RK 506/05/21 

51. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 507/05/21 

52. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem  RK 508/05/21 

53. Stanovisko kraje k žádosti Střední odborné školy Karlovy Vary, s. r. o. o navýšení 

nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání střední školy, jejíž činnost  

tato právnická osoba vykonává 

RK 509/05/21 

54. Finanční partnerství Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, v projektu "digiDozent - Cesta k univerzálnímu 

digitálnímu lektorovi a organizátorovi vzdělávacích aktivit"  

RK 510/05/21 

55. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí 

školního roku 2020/2021  

RK 511/05/21 

56. Schválení projektů Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje, na "Chebské dvorky 2021" a "Celoroční kontinuální činnost 

Galerie 4", dle Předpisu rady pro řízení projektů financovaných z Národních 

dotačních titulů, č. PR 02/2021 

RK 512/05/21 

57. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v Programu na podporu 

kulturních aktivit v roce 2021 

RK 513/05/21 

58. Program obnovy venkova 2021 - návrh rozdělení dotací RK 514/05/21 

59. Program obnovy venkova – žádost obce Dolní Nivy o prodloužení termínu 

realizace a vyúčtování akce 

RK 515/05/21 

60. Program obnovy venkova 2021 – vyhlášení II. kola příjmu žádostí RK 516/05/21 

61. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Potravinová banka 

Karlovarského kraje z. s. 

RK 517/05/21 

62. „Interiérové a architektonické řešení rekonstrukce DZR „MATYÁŠ“ 2021“  

- schválení výjimky z ustanovení předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi"  

RK 518/05/21 

63. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji v roce 2021  

- návrh na rozdělení dotací 

RK 519/05/21 

64. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství, pro rok 2021 - I. část  

RK 520/05/21 

65. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na likvidaci 

invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2021 

RK 521/05/21 

66. Změna č. 69 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhované výstavby nového přívodního vodovodního řadu k napojení místní části 

města Cheb - Hrozňatov (sídelní lokalita Starý Hrozňatov) na skupinový vodovod 

Nebanice 

RK 522/05/21 

67. Změna č. 70 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

změny návrhu způsobu zásobení obyvatel pitnou vodou a návrhu způsobu 

odkanalizování lokality "U Trati" v centrální části města Bečov nad Teplou 

RK 523/05/21 

68. Změna č. 71 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

změny návrhu způsobu zásobení obyvatel pitnou vodou lokality "Za Mokřadem"  

v místní části obce Kyselka - Radošov 

RK 524/05/21 

69. Zajištění fyzického obsazení recepcí v budovách "A", "B" a "C" Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

RK 525/05/21 

70. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace a stanovení jeho platu 

RK 526/05/21 

71. Migrace firewallu ze zařízení Juniper na Checkpoint 

 

RK 527/05/21 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 5 (celkem 60) 

 

72. Stavba "Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - schválení smlouvy  

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě  

- zemního vedení horkovodu na pozemku p.č. 902 v k.ú. Karlovy Vary  

RK 528/05/21 

73. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce objektu 

č.p.174/22 Dalovice" 

RK 529/05/21 

74. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Žula a voda  

- Propojení komplexů v žulovém masívu Krudum za účelem zpřístupnění  

s řešením důlních vod“ 

RK 530/05/21 

75. Schválení výše odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních 

služeb z mimořádné dotace MPSV ČR v souvislosti s epidemií Covid_19 

RK 531/05/21 

76. Revokace schváleného výsledku zadávacího řízení pro část E na veřejnou zakázku 

Učební pomůcky 2021 a schválení opakované realizace zadávacího řízení na část E 

na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 

RK 532/05/21 

77. Informace o zveřejnění aktualizovaných předběžných oznámení ve věstníku EU  

k zahájení výběrových řízení (09.05.2022) na provozovatele veřejné linkové 

dopravy ve vazbě na realizaci čtyř projektů "Podpora veřejné hromadné dopravy  

v Karlovarském kraji v oblastech I. až IV. s cílem zlepšování dopravních systémů 

šetrných k životnímu prostředí a to vyřazením stávajících autobusů z dopravní 

obslužnosti Karlovarského kraje a nákupem nových autobusů s pohonem CNG"  

od 01.01.2023 

RK 533/05/21 

78. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení realizace zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku Generel Karlovarské krajské nemocnice – 1. etapa  

– zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského 

dozoru projektanta – část 2 – Výstavba objektů G1, G2, G3 

RK 534/05/21 

79. Žádost o finanční dar od ČEPS, a.s., na zajištění doučování ve středních odborných 

školách 

RK 535/05/21 

80. Revokace části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 329/03/21  

ze dne 22. 3. 2021 - Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

„Víceúčelové obráběcí centrum pro ISŠ Cheb“ Integrované střední školy Cheb, 

příspěvková organizace, realizované v rámci projektu „Implementace Krajského 

akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“, registrační číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

navržené 

usnesení 

nebylo přijato 

81. Zapojení Karlovarského kraje na Světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji  RK 536/05/21 

82. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.  –  informace k výběrovému řízení na ředitele 

Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., jmenování ředitele, mzda ředitele 

navržené 

usnesení 

nebylo přijato 

83. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v roce 2021 

RK 537/05/21 

84. Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

– doplnění členů komise o stálého hosta 

RK 538/05/21 

85. Informace o postupu přípravy Plánu spravedlivé územní transformace  

pro Karlovarský kraj 

RK 539/05/21 

86. Expertní konzultační služby k veřejné zakázce na provedení analýzy webového 

portálu KK 

RK 540/05/21 

87. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech  

RK 541/05/21 

88. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních aktivit dětí a mládeže - rozhodnutí o žádostech  

RK 542/05/21 

89. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  

RK 543/05/21 

90. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

údržby a obnovy sportovních zařízení - rozhodnutí o žádostech  

 

 

 

RK 544/05/21 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 6 (celkem 60) 

 

91. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Víceúčelové obráběcí 

centrum pro ISŠ Cheb“ Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, 

realizované v rámci projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2  

v Karlovarském kraji“, registrační číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

staženo 

92. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2021  

RK 545/05/21 

93. Mimořádné dotační řízení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na mimořádné 

odměny pro pracovníky krajských úřadů vykonávající činnosti v oblasti  

sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2021 

RK 546/05/21 

94. Postup ve věci přípravy změny atria objektu Císařských lázní v rámci akce  

„KK-Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“  

RK 547/05/21 

95. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 

(mimo řádný termín) 

RK 548/05/21 

96. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup CNG autobusů 

pro Karlovarský kraj“, realizované v rámci 4 projektů: podpora veřejné hromadné 

dopravy v Karlovarském kraji. 

RK 549/05/21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                      

    

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 7 (celkem 60) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Jana Bureše, DBA 

- Mgr. Roberta Pisára 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

69. Zajištění fyzického obsazení recepcí v budovách "A", "B" a "C" Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 

70. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace a stanovení jeho platu 

71. Migrace firewallu ze zařízení Juniper na Checkpoint 

72. Stavba "Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - schválení smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - zemního vedení horkovodu na pozemku 

p.č. 902 v k.ú. Karlovy Vary  

73. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce objektu č.p.174/22 

Dalovice" 

74. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Žula a voda - Propojení komplexů 

v žulovém masívu Krudum za účelem zpřístupnění s řešením důlních vod“ 

75. Schválení výše odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb  

z mimořádné dotace MPSV ČR v souvislosti s epidemií Covid_19 

76. Revokace schváleného výsledku zadávacího řízení pro část E na veřejnou zakázku Učební 

pomůcky 2021 a schválení opakované realizace zadávacího řízení na část E na veřejnou zakázku 

Učební pomůcky 2021 

77. Informace o zveřejnění aktualizovaných předběžných oznámení ve věstníku EU k zahájení 

výběrových řízení (09.05.2022) na provozovatele veřejné linkové dopravy ve vazbě  

na realizaci čtyř projektů "Podpora veřejné hromadné dopravy v Karlovarském kraji v oblastech I 

. až IV. s cílem zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí a to vyřazením 

stávajících autobusů z dopravní obslužnosti Karlovarského kraje a nákupem nových autobusů  

s pohonem CNG" od 01.01.2023 

78. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení realizace zadávacího řízení  

na veřejnou zakázku Generel Karlovarské krajské nemocnice – 1. etapa – zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta – část 2 – Výstavba 

objektů G1, G2, G3 

79. Žádost o finanční dar od ČEPS, a.s., na zajištění doučování ve středních odborných školách 

80. Revokace části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 329/03/21 ze dne 22. 3. 2021 - Schválení 

realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Víceúčelové obráběcí centrum pro ISŠ Cheb“ 

Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, realizované v rámci projektu 

„Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“, registrační číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

81. Zapojení Karlovarského kraje na Světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji  

82. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – informace k výběrovému řízení na ředitele Institutu 

lázeňství a balneologie, v.v.i., jmenování ředitele, mzda ředitele 

83. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v roce 2021 

84. Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku – doplnění členů 

komise o stálého hosta 

85. Informace o postupu přípravy Plánu spravedlivé územní transformace pro Karlovarský kraj 

86. Expertní konzultační služby k veřejné zakázce na provedení analýzy webového portálu KK 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 8 (celkem 60) 

 

87. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí  

- rozhodnutí o žádostech  

88. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit dětí 

a mládeže - rozhodnutí o žádostech  

89. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

- rozhodnutí o žádostech  

90. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení - rozhodnutí o žádostech  

91. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Víceúčelové obráběcí centrum  

pro ISŠ Cheb“ Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, realizované v rámci 

projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“, registrační číslo 

projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

92. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2021  

93. Mimořádné dotační řízení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na mimořádné odměny  

pro pracovníky krajských úřadů vykonávající činnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí  

pro rok 2021 

94. Postup ve věci přípravy změny atria objektu Císařských lázní v rámci akce „KK-Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary“ 

95. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný termín) 

96. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský 

kraj“, realizované v rámci 4 projektů: podpora veřejné hromadné dopravy v Karlovarském kraji. 

 

Staženo z programu: 

 
91. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Víceúčelové obráběcí centrum  

pro ISŠ Cheb“ Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, realizované v rámci 

projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“, registrační číslo 

projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.05.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 457/05/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 10.05.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- schvaluje vyřazení usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.05.2021  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 458/05/21 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 173/2021 

- přesun finančních prostředků ve výši ± 20.860 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje zpět do rozpočtu projektů EU Odboru 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 9 (celkem 60) 

 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nespotřebované finanční prostředky 

určené na mzdové výdaje přímo související s realizací projektu Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění 

a využívání fondů Krajské knihovny Karlovy Vary, schváleného k financování v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu. Karlovarský kraj mzdové výdaje projektu plně předfinancoval,  

po závěrečném finančním vyúčtování s poskytovatelem podpory budou prostředky odvedeny zpět  

do Fondu budoucnosti.   

 

Rozpočtovou změnu č. 174/2021 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje  

ve výši 1.443.954,40 Kč (85 % podíl EU, 10 % podíl SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky určené k financování projektu Krajský 

akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje schváleného k realizaci a financování v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup 

ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. Finanční prostředky dotace 

obdržené ex post budou převedeny do Fondu budoucnosti  

 

Rozpočtovou změnu č. 175/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 32.515,11 Kč  

(podíl SR = 1.249,38 EUR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 

České republiky do rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje za realizaci projektu Průmysl 4.0 – Implementace digitálního vzdělávání  

do profesního vzdělávání (akce č. 7156), realizovaného v rámci Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko. Finanční prostředky jsou určeny pro finančního 

partnera projektu příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovanou střední školu technickou  

a ekonomickou Sokolov jako dotace ex-post po ukončení páté etapy realizace projektu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 176/2021 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje  

ve výši 17.096.122,80 Kč (85 % EU, 5 % SR) z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva 

pro místní rozvoj České republiky za realizaci projektu Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově, registrační číslo projektu: 

CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296, financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP). Jedná se o dotaci ex-post (realizace projektu byla ukončeně ke dni 31. 12. 2020), 

finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 177/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 21.200 Kč z titulu obdržení neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky z dotačního programu Podpora 

sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů vyšších odborných škol 

na rok 2021 - I. období. Finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední školu živnostenskou Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 178/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 27.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových 

nákladů za období 3/2021 za pracovní místa vytvořená na základě Dohody o vytvoření pracovního místa 

č. KVA-STZ-3/2020 a Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa č. KVA-SZ-20/2020, 

spolufinancované ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu 

 

Rozpočtovou změnu č. 179/2021 

- přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 46.830 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Sociální služby v Kynšperku nad Ohří na poskytnutí 

náborového příspěvku nové zaměstnankyni, pracovníci v sociálních službách v přímé obslužné péči,  



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 10 (celkem 60) 

 

která splnila podmínky pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel schválených Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 284/09/19 ze dne 23. 9. 2019.  

 

Rozpočtovou změnu č. 180/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 4.532,30 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici za leden  

až březen 2021. 

 

Rozpočtovou změnu č. 181/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové částce 5.623 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků z předchozích let s účelovým znakem 33353 (přímé výdaje na vzdělávání) došlých na účet 

Karlovarského kraje od příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem v oblasti školství 

Základní škola a střední škola Karlovy Vary. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 182/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 8.299 Kč z titulu vrácení finančních prostředků z roku 2020 s účelovým znakem 33353 (přímé 

výdaje na vzdělávání) došlých na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace zřizované obcí  

v oblasti školství Základní škola Velká Hleďsebe, okres Cheb. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 183/2021 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 10.000.000 Kč do neinvestiční rezervy na nepředvídané výdaje Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 8. 3. 2021 usnesením  

č. ZK 52/03/21. 

 

Rozpočtovou změnu č. 184/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku  

7.549.026 Kč z titulu přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví České republiky. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje Krajský dětský domov pro děti  

do tří let ve výši 2.955.768 Kč a Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče ve výši 4.593.258 Kč  

na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti  

s epidemií COVID 19 pro rok 2021. 

 

Rozpočtovou změnu č. 185/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 91.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Karlovy Vary na realizaci projektu Digitalizace Seznamů lázeňských hostů v Jáchymově (podprogram 

VISK 7) ve výši 21.000 Kč a pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská knihovna Karlovy 

Vary ve výši 70.000 Kč, z toho na realizaci projektu Vzdělávání knihovníků Karlovarského kraje 2021 

(podprogram VISK 2) je určena částka ve výši 23.000 Kč, na realizaci projektu Základy pedagogiky  

a psychologie ve volnočasové aktivitě – akreditovaný kurz (podprogram VISK 2) je určena částka  

ve výši 15.000 Kč a na realizaci projektu Doplňování vybraných záznamů článků do báze ANL 

(podprogram VISK 9/I) je určena částka ve výši 32.000 Kč. Jde o finanční prostředky z programu Veřejné 

informační služby knihoven na rok 2021. 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 11 (celkem 60) 

 

Rozpočtovou změnu č. 186/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 350.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu neinvestičních 

výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly 

Příspěvky cizím subjektům Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny k poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení 

Karlovy Vary na akci Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 187/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 624.881 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí 

České republiky na výkon sociální práce v roce 2021 s výjimkou agendy sociálně - právní ochrany dětí. 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu platů zaměstnanců vykonávajících činnost sociální práce. 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p.o., na akci "Úsporné vnitřní osvětlení  

v tělocvičně - 2. část" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 459/05/21 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpané dotace do fondu investic ve výši 377.909,65 Kč příspěvkové 

organizaci Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p.o., ze schválené akce "Úsporné vnitřní 

osvětlení v tělocvičně" na akci "Úsporné vnitřní osvětlení v tělocvičně - 2. část" 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací 

centrum, p.o., ve výši 233.000 Kč na dofinancování akce "Úsporné vnitřní osvětlení v tělocvičně - 2. část" 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem „Modernizace strojů a zařízení 

školních dílen pro kvalitní výuku“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01143, příjemce dotace Integrovaná 

střední škola Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 460/05/21 
 

- bere na vědomí informaci o projednání škodního případu vzniklého v souvislosti s realizací projektu  

s názvem „Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku“,  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01143, realizovaným Integrovanou střední školou Cheb, příspěvkovou 

organizací a o závěrech škodní komise, které jsou uvedeny v Protokolu o jednání škodní komise  

ze dne 21. 4. 2021 

 

- určuje v souladu s ustanovením § 262 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, náhradu škody za škodu ve výši 12.495,00 Kč způsobenou Integrované střední škole Cheb, 

příspěvková organizace, bývalým ředitelem této příspěvkové organizace PhDr. Bc. Miroslavem Liškou  

v souvislosti s pochybením při zadávání veřejné zakázky VŘ 001 na „Zpracování kompletní žádosti  



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 12 (celkem 60) 

 

o dotaci“ při realizaci projektu „Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku“,  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01143, ve výši 0,00 Kč, tzn., že škoda bude ponechána k tíži příspěvkové 

organizace 

 

- určuje v souladu s ustanovením § 262 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, náhradu škody za škodu ve výši 79.926,19 Kč skládající se z částek 38.913,69 Kč  

a 41.012,50 Kč způsobenou Integrované střední škole Cheb, příspěvková organizace, bývalým ředitelem 

této příspěvkové organizace Mgr. Bc. Tomášem Maškem v souvislosti s pochybením při zadávání 

veřejných zakázek VŘ 007 na „Zajištění výběrového řízení Modernizace strojů a zařízení školních jídelen 

pro kvalitní výuku“ a VŘ 019 na „Modernizaci strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku  

- zajištění administrace projektu“ při realizací projektu „Modernizace strojů a zařízení školních dílen  

pro kvalitní výuku“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01143, ve výši 0,00 Kč, tzn., že škoda bude ponechána  

k tíži příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Homolka, ředitel Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

 

 
5. Vyřazení finančních postihů u projektů s ukončeným procesem právní obrany a vyřešenou 

náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci Pracovní skupiny pro řešení finančních postihů: 

Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU od roku 

2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 461/05/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí přehled finančních 

postihů u projektů spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., dle přílohy 

tohoto usnesení, u kterých byl ukončen proces právní obrany, vyřešena náhrada vzniklé škody  

a již nebudou Pracovní skupinou pro řešení finančních postihů nadále sledovány v evidenci projektů  

a předkládány v pravidelných intervalech na vědomí Radě Karlovarského kraje a Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb v oblasti zdravotnictví 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 462/05/21 
 

- schvaluje smlouvu o poskytování poradenských a konzultačních služeb v oblasti zdravotnictví  

mezi Karlovarským krajem a MUDr. Josefem Märzem dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 13 (celkem 60) 

 

7. Schválení realizace zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Dodávka transportních 

defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK 2021“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 463/05/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Dodávka transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK 2021“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka transportních 

defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK 2021“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK 2021“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny pro část A 1.300.000 Kč včetně 

DPH a pro část B. 1.550.000 Kč vč. DPH 

 

- schvaluje Seznam subjektů k obeslání výzvou k podání nabídek: 

Medsol s.r.o., Lužná 591/4, 160 00 Praha, IČO 24201596 

Dräger Medical s.r.o., Obchodní 124, 101 00 Praha, IČO 26700760 

S & T Plus s.r.o., Novodvorská 994/138, 142 00 Praha, IČO 25701576 

MEDIPRAX CB s.r.o., Husova tř. 1858/43, 370 05 České Budějovice, IČO 63886731 

SICAR, spol. s r.o., Masojedy 59, 282 01 Masojedy, IČO 47541547 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

- člen: Ing. Josef Janů, Ing. Šárka Ištvánová, Mgr. Miloš Kukačka, Ing. Andrea Černá 

- náhradník: Ing. Erik Klimeš, Mgr. Jiří Klsák, Ing. Jitka Hloušková, Bc. Dagmar Kerulová,  

Ing. Antonín Zaschke 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
8. Poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 464/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2021 dle přílohy P1 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2021  

dle přílohy P1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací z Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality  

v roce 2021 dle přílohy P2 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 14 (celkem 60) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavřít veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit 

v oblasti prevence kriminality v roce 2021 dle přílohy P2 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
9. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

– Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 465/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy  

a Slezska - Krajskému sdružení hasičů Karlovarského kraje ve výši 130.000 Kč na rok 2021,  

dle přílohy P4 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajským sdružením hasičů Karlovarského kraje  

ve výši 130.000 Kč na rok 2021, dle přílohy P4 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
10. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 466/05/21 
 

- bere na vědomí Roční zprávu o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2020 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje k projednání Roční zprávu o stavu požární ochrany 

Karlovarského kraje za rok 2020 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
11. Poskytnutí finančního daru spolku Potravinová banka Karlovarského kraje z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 467/05/21 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 90.000 Kč spolku Potravinová banka Karlovarského 

kraje z.s., IČO 04121538, na podporu finanční spoluúčasti zajištění projektu Potravinové banky 

Karlovarského kraje z.s. 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 15 (celkem 60) 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
12. Jmenování členů komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 468/05/21 
 

- schvaluje zamítnutí žádosti o jmenování  

- paní Ludmily Vocelkové do funkce členky Komise rozvoje venkova a zemědělství,  

- pana Pavla Bendu do funkce člena Komise pro sociální věci, 

- paní Janu Vrbovou do funkce členky Komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

- paní Janu Tomsovou do funkce členky Komise kultury a památkové péče,  

- pana Lumíra Pálu do funkce člena Komise životního prostředí a změnu klimatu,  

- Mgr. Davida Hanakoviče do funkce člena Komise pro inovace, vědu a výzkum, Smart region  

a informační technologie, 

- Ing. Jana Budku do funkce člena Komise sportovní, 

s tím, že současné početní ustanovení poradních orgánů rady kraje v počtu 13 členů je konečné 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
13. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje a schválení plánů práce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 469/05/21 
 

- schvaluje plány práce: 

Komise pro přeshraniční spolupráci 

Komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

Plán komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku 

 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
14. Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 470/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit dohodu o ukončení veřejnoprávní 

smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského 

kraje dle smlouvy ev. č. KK00993/2018 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 16 (celkem 60) 

 

15. Veřejnoprávní smlouva o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou území Karlovarského kraje, uzavřené mezi Karlovarským a Plzeňským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 471/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje  

ev. č. KK01525/2021 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana  

Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje ev. č. KK01525/2021 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Radu Karlovarského kraje 

odsouhlasením vyúčtování příspěvku poskytnutého Plzeňskému kraji dle veřejnoprávní smlouvy  

ev. č. KK01525/2021 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru dopravy a silničního 

hospodářství předložit Radě Karlovarského kraje k odsouhlasení vyúčtování příspěvku poskytnutého 

Plzeňskému kraji dle veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01525/2021 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Radu Karlovarského kraje 

uzavíráním dodatků smlouvy a schvalováním objednávek výše příspěvku Plzeňskému kraji dle ustanovení 

čl. IV. odst. 1 veřejnoprávní smlouvy pro další roky trvání smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje ev. č. KK01525/2021. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit náměstka hejtmana,  

Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem objednávek výše příspěvku Plzeňskému kraji pro další roky trvání 

veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
16. Smlouva č. 35S/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 472/05/21 
 

- souhlasí s návrhem smlouvy č. 35S/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2021 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35S/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2021 dle předloženého návrhu včetně nabytí finančních prostředků  

podle této smlouvy za podmínky, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí závazek uvedený  

v čl. 7 odst. 24 této smlouvy 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit závazek uvedený v čl. 7 odst. 24 smlouvy  

č. 35S/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

na rok 2021 dle předloženého návrhu 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 17 (celkem 60) 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na realizaci jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji v roce 2021 pro Krajskou 

správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, pana Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem smlouvy č. 35S/2021 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 dle předloženého 

návrhu 

 

- ukládá ředitelce Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit 

veškeré kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35S/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
17. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky na kompenzaci veřejných služeb  

ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 473/05/21 
 

- souhlasí s podáním žádosti Ministerstvu dopravy ČR o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky  

ve výši 108 356 158 Kč na kompenzaci veřejných služeb ve veřejné železniční osobní dopravě  

v roce 2021 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem a odesláním předmětné žádosti o dotaci 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
18. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Podlesí – Sadov, prodloužení 

splaškové kanalizace“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 474/05/21 
 

- souhlasí se snížením Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech jednorázové náhrady  

za užívání části pozemku p. č. 722 v k. ú. Podlesí u Sadova na jednu polovinu, tj. 105.350 Kč + DPH,  

z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 18 (celkem 60) 

 

19. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Pšov – prodloužení vodovodu  

a kanalizace“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 475/05/21 
 

- souhlasí se snížením Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech jednorázové náhrady  

za užívání částí pozemků p. č. 1597/1 a  p. č. 1626 v k. ú. Pšov u Žlutic na jednu polovinu,  

tj. 65.200 Kč + DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Dodatek č. 17 k smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování civilního 

mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 476/05/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 17 k smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování 

civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary dle návrhu 

 

- ukládá jednateli společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., zajistit vložení podepsaného dodatku č. 17  

do sbírky listin společnosti vedené u Krajského soudu v Plzni a zveřejnit tento úkon v Obchodním 

věstníku 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
21. Zrušení části usnesení č. RK 220/03/18 ze dne 05.03.2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 477/05/21 
 

- ruší část usnesení č. RK 220/03/18 ze dne 05.03.2018 ve znění:  

,,ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství, aby každý měsíc (po obdržení) předložila Radě 

Karlovarského kraje Zápis z kontrolního dne k závazku veřejné služby, jehož přílohou bude měsíční 

vyúčtování - skutečné náklady na výkon údržbových prací na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví 

Karlovarského kraje dle Dodatku č. 8 ev. č. 02650/2016/8 a následujících ke smlouvě o poskytnutí 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby ev. č. 01883/2014 – 00" 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 19 (celkem 60) 

 

22. Zveřejnění oznámení dle ustanovení § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 478/05/21 
 

- schvaluje zveřejnění oznámení dle § 19 odst. 2 zákona 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů o záměru uzavřít smlouvu o veřejných 

službách v drážní dopravě přímým zadáním k zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou 

drážní dopravou na tratích 145 a 149 v územním obvodu Karlovarského kraje od změny jízdních řádů  

v prosinci roku 2021 s dopravcem GW Train Regio a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíra Malého, podpisem tímto 

usnesením schváleného oznámení dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zveřejnit tímto 

usnesením schválené oznámení na úřední desce Krajského úřadu Karlovarského kraje a způsobem 

umožňujícím dálkový přístup dle návrhu 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
23. Stavba „Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace 

areálu nemocnice v Chebu“ – veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení“ – Schválení postupu zadávacích řízení a členění veřejných zakázek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 479/05/21 
 

- schvaluje postup zadávacích řízení a členění veřejné zakázky „Pořízení lékařské technologie  

a interiérového vybavení“ na jednotlivé části pro Objekt B-levá dle důvodové zprávy a přílohy číslo 1 a 2 

 

- pověřuje Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., jako příkazníka dle smlouvy číslo KK02682/2017  

ze dne 26. 10. 2017 zastoupením Karlovarského kraje jako zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 

zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- bere na vědomí informaci ohledně přístrojů a zařízení lékařské technologie, které budou po přidělení 

dotace v rámci programu REACT-EU pořizovány Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s.,  

jako žadatelem/příjemcem dotace/zadavatelem 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Čvančara, MBA, člen představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 20 (celkem 60) 

 

24. „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“ - schválení Dodatku 

č. 3 ke Smlouvě o dílo na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 480/05/21 
 

- bere na vědomí informaci o Změnovém listu č. 29, týkající se dodatečných stavebních prací a informaci 

o posunu termínu k dokončení díla v rámci realizace stavby „Stavební úpravy a změna užívání části 

objektu Komenského 759, Sokolov“, která vychází z požadavku Vyšší policejní školy a Střední policejní 

školy Ministerstva vnitra v Praze na zajištění trezorové místnosti pro uskladnění palných zbraní 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo, vedenou pod ev. č. objednatele KK 02298/2020,  

se společností ZISTAV s.r.o., se sídlem U Hřiště 301/14, 360 17 Karlovy Vary, IČO 26316803,  

na realizaci stavby „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo, vedenou  

pod ev. č. objednatele KK 02298/2020, se společností ZISTAV s.r.o., se sídlem U Hřiště 301/14, 360 17 

Karlovy Vary, IČO 26316803, na realizaci stavby „Stavební úpravy a změna užívání části objektu 

Komenského 759, Sokolov“ 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
25. Schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 481/05/21 
 

- schvaluje vyloučení účastníka Jaroslav Patera, Kfely 36, 363 01 Ostrov, IČO 62649566, ze zadávacího 

řízení dle § 139 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, z důvodu, že žádost o účast podaná účastníkem nesplnila zadávací podmínky 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému "Dynamický 

nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy", a to seznam účastníků pro zařazení  

do dynamického nákupního systému: 

- Gumdrop s.r.o., Květinková 418/12, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 25735977 

- Doprava Miroslav Liška s.r.o., Zámecký Vrch 48/10, 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 26384329 

- Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 578/4, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, IČO 25332473 

- Zuzana Sochůrková, Slavatova 1206, 198 00 Praha 9 – Kyje, IČO 40052206 

- Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, IČO 48364282 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony nutné k vyloučení účastníka zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony nutné k zavedení dynamického nákupního 

systému 

 

- pověřuje vedoucího odboru investic k provedení posouzení kvalifikace dodavatele, jehož žádost o účast 

v dynamickém nákupním systému přijde v průběhu již zavedeného dynamického nákupního systému  

a k učinění rozhodnutí o zařazení či odmítnutí zařazení dodavatele do zavedeného dynamického 

nákupního systému 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 21 (celkem 60) 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic předkládat roční přehled (vždy za uplynulý kalendářní rok)  

k zavedenému dynamickému nákupnímu systému obsahující aktuální seznam dodavatelů zařazených  

do dynamického nákupního systému a seznam všech zakázek zadaných v tomto dynamickém nákupním 

systému 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
26. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 00407/2021  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 482/05/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 00407/2021 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 00407/2021 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
27. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 00435/2021  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 483/05/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 00435/2021 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraj, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 00435/2021 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
28. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíkové dotace III - dofinancování projektů z prostředků NZÚ" - změna žadatele o dotaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 484/05/21 
 

- schvaluje změnu žadatele pod pořadovým číslem žádosti NZU_1_761 v Kotlíkové dotaci III.  

z Evy Gajdošové na Šárku Panochovou 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 22 (celkem 60) 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
29. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" - zrušení smlouvy KK03518/2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 485/05/21 
 

- souhlasí se zrušením smlouvy KK03518/2019 na základě návrhu žadatele 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
30. Projekt "Kotlíkové dotace III" změna projektu pořizovaného tepelného zdroje schváleného 

radou Karlovarského kraje dne 21.12.2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 486/05/21 
 

- schvaluje změnu v dílčím projektu pod číslem 3_01_1286 "Kotlíkové dotace III." ze zdroje tepla A2  

na A3 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
31. Úplatné nabytí pozemků p.p.č. 2885/28 a 3221/8 v k.ú. Toužim, p.p.č. 730/6, 730/7 a 708/7  

v k.ú. Chyše, p.p.č. 411/60 v k.ú. Brložec u Štědré, p.p.č. 1191/5, 1219/5, 1219/6, 1219/7 a 1230/4  

v k.ú. Lažany u Štědré a částí pozemků p.p.č. 708/2 a 733 v k.ú. Chyše z majetku fyzické osoby  

do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje prodat pozemky p.p.č. 396/3 v k.ú. Brložec u Štědré 

a p.p.č. 535/2 a 535/5 v k.ú. Podštěly z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 487/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 2885/28 o výměře 7 m2 a p.p.č. 3221/8 o výměře 12 m2 v k.ú. a obci Toužim, pozemků p.p.č. 730/6 

o výměře 160 m2, p.p.č. 730/7 o výměře 21 m2 a p.p.č. 708/7 o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Chyše, 

pozemku p.p.č. 411/60 o výměře 531 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, pozemků p.p.č. 1191/5  

o výměře 1 m2, p.p.č. 1219/5 o výměře 597 m2, p.p.č. 1219/6 o výměře 321 m2, p.p.č. 1219/7 o výměře 

167 m2 a p.p.č. 1230/4 o výměře 173 m2 v k.ú. Lažany u Štědré a obci Štědrá a částí pozemků p.p.č. 708/2 

a p.p.č. 733, které byly odděleny geometrickým plánem č. 551-3/2020 z původních pozemků p.p.č. 708/2 

a p.p.č. 733 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 708/9 o výměře 477 m2  

a p.p.č. 733/2 o výměře 155 m2, v k.ú. a obci Chyše, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxx xxxxx, 

bytem xxxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckými posudky  

č. 651/7/2019-A2/2020 ze dne 27.09.2020 a č. 475-52/2020 ze dne 19.09.2020 ve výši 191.031 Kč,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, a to 

za podmínky, že dojde k výmazu předkupního a zástavního práva zákonného, zapsaného v katastru 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 23 (celkem 60) 

 

nemovitostí ve prospěch České republiky pod číslem jednacím Z-14384/2008-403 a Z-11604/2004-403 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 396/3 o výměře 9 m2 v k.ú. Brložec  

u Štědré a obci Štědrá a pozemky p.p.č. 535/2 o výměře 212 m2 a p.p.č. 535/5 o výměře 40 m2  

v k.ú. Podštěly a obci Chyše konkrétnímu zájemci xxxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxx xxxxx, bytem xxxxxxx,  

PSČ xxx xx xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 475-52/020 ze dne 19.09.2020 ve výši 4.437 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxx xxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.p.č. 396/3 

o výměře 9 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá a pozemků p.p.č. 535/2 o výměře 212 m2  

a p.p.č. 535/5 o výměře 40 m2 v k.ú. Podštěly a obci Chyše konkrétnímu zájemci xxxxxx xxxxx,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxx xxxxx, bytem 

xxxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 475-52/2020 ze dne 19.09.2020 ve výši 4.437 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví  

xxxxxx xxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Záměr kraje k úplatnému nabytí části pozemku p.č. 383/1 v k.ú. Sokolov z vlastnictví České 

republiky s příslušností k hospodaření s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 488/05/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje úplatně nabýt část pozemku p.č. 383/1 o výměře 190 m2 v k.ú.  

a obci Sokolov pro účely realizace stavby "Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov" 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, v maximální výši 120.000 Kč a jejich použití 

na nákup části pozemku p.č. 383/1 o výměře 190 m2 v k.ú. a obci Sokolov 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku, Bc. Olgu Vokáčovou, podpisem žádosti o úplatný převod části 

pozemku p.č. 383/1 v k.ú. Sokolov, k Státnímu pozemkovému úřadu, IČO 01312774, se sídlem Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 24 (celkem 60) 

 

- ukládá odboru správa majetku odeslání žádosti Státnímu pozemkovému úřadu o úplatný převod části 

pozemku p.č. 383/1 v k.ú. Sokolov 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
33. Záměr kraje prodat část pozemku p.p.č. 1432/1 v k.ú. Chyše z majetku Karlovarského kraje  

do majetku Lesní společnosti Bečov, s.r.o., úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1485/6 a částí pozemků 

p.p.č. 1503/2, 1489 a 1506/4 v k.ú. Chyše z majetku Lesní společnosti Bečov, s.r.o., do majetku 

Karlovarského kraje a úplatné nabytí části pozemku  p.p.č. 1487/2 v k.ú. Chyše a části pozemku 

p.p.č.  271/2 v k.ú. Mokrá u Chyší z majetku Statku Dlouhá Lomnice s.r.o., do majetku 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 489/05/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 1432/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 530-3/2020 z původního pozemku p.p.č. 1432/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 1432/10 o výměře 51 m2, v k.ú. a obci Chyše konkrétnímu zájemci  

Lesní společnost Bečov, s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající  

na straně jedné), a Lesní společností Bečov, s.r.o., se sídlem Karlovarská 305, PSČ 364 64 Bečov  

nad Teplou, IČO 45356165 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena dohodou ve výši 165 Kč/m2, tj. celkem 8.415 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví Lesní společnosti Bečov, s.r.o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 1432/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 530-3/2020 z původního pozemku  

p.p.č. 1432/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1432/10 o výměře 51 m2,  

v k.ú. a obci Chyše konkrétnímu zájemci Lesní společnost Bečov, s.r.o., a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a Lesní společností Bečov, s.r.o., se sídlem 

Karlovarská 305, PSČ 364 64 Bečov nad Teplou, IČO 45356165 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 165 Kč/m2, tj. celkem 8.415 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví Lesní společnosti Bečov, s.r.o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1485/6 o výměře 225 m2, části pozemku p.p.č. 1503/2, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 530-3/2020 z původního pozemku p.p.č. 1503/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 1503/3 o výměře 8 m2 a částí pozemků p.p.č. 1489 a p.p.č. 1506/4, které byly odděleny 

geometrickým plánem č.  552-3/2020 z původních pozemků p.p.č. 1489 a p.p.č. 1506/4 a označeny 

novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1489/2 o výměře 96 m2 a p.p.č. 1506/10 o výměře 259 m2,  

v k.ú. a obci Chyše formou kupní smlouvy mezi Lesní společností Bečov, s.r.o., se sídlem  

Karlovarská 305, PSČ 364 64 Bečov nad Teplou, IČO 45356165 (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 25 (celkem 60) 

 

znaleckým posudkem č. 3664-7/2021 ze dne 09.03.2021 ve výši 165 Kč/m2, tj. celkem 97.020 Kč,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Lesní společnosti Bečov, s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavního práva smluvního a zániku práva 

věcného, zapsaného v katastru nemovitostí pod číslem jednacím V-59/2017-43 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 1487/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 552-3/2020 z původního pozemku 

p.p.č. 1487/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1487/3 o výměře 14 m2,  

v k.ú. a obci Chyše a části pozemku p.p.č. 271/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 103-3/2020  

z původního pozemku p.p.č. 271/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 271/3  

o výměře 73 m2, v k.ú. Mokrá u Chyší a obci Čichalov formou kupní smlouvy mezi Statkem Dlouhá 

Lomnice s.r.o., se sídlem Dlouhá Lomnice 69, PSČ 364 71 Bochov, IČO 27981266 (jako prodávající  

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu,  

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 3664-7/2021 ze dne 09.03.2021 ve výši 165 Kč/m2,  

tj. celkem 14.335 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Statku Dlouhá Lomnice s.r.o., 

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Cheb do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 285/1 v k.ú. Chvoječná včetně liniové stavby komunikace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 490/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 285/1 o výměře 11145 m2 v k.ú. Chvoječná a obci Cheb včetně liniové stavby komunikace,  

a to formou darovací smlouvy mezi městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, Cheb, 

PSČ 350 20, IČO 00253979 (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Cheb do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 26 (celkem 60) 

 

35. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.č. 228/8  

v k.ú. Mírová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 491/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.č. 228/8 o výměře 200 m2 v k.ú. a obci Mírová, a to formou darovací smlouvy mezi Povodím Ohře, 

státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako dárce na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik,  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
36. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví obce Lipová do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku p.p.č. 11/1 v k.ú. Horní Lipina 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 492/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 11/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 122-158/2020 z původního pozemku 

p.p.č. 11/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 11/7 o výměře 19 m2, v k.ú. Horní 

Lipina a obci Lipová, a to formou darovací smlouvy mezi obcí Lipová se sídlem Lipová č.p. 130,  

PSČ 350 02 Cheb, IČO 00254045 (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Lipová do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 27 (celkem 60) 

 

37. Záměr kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 1718/3 v k.ú. Rotava z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Rotava a bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 1433/5 v k.ú. Rotava z majetku 

města Rotava do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 493/05/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 1718/3 o výměře 79 m2  

v k.ú. a obci Rotava konkrétnímu zájemci městu Rotava, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Rotava, se sídlem Sídliště 721, Rotava, PSČ 357 01, 

IČO 00259551 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Rotava 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 1718/3 o výměře 79 m2 v k.ú. a obci Rotava konkrétnímu zájemci městu Rotava, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Rotava, se sídlem 

Sídliště 721, Rotava, PSČ 357 01, IČO 00259551 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce  

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku 

města Rotava 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1433/5 o výměře 43 m2 v k.ú. a obci Rotava, formou darovací smlouvy mezi městem Rotava,  

se sídlem Sídliště 721, Rotava, PSČ 357 01, IČO 00259551 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví města Rotava  

do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 28 (celkem 60) 

 

38. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Aš - část pozemku p.p.č. 109/2 v k.ú. Nebesa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 494/05/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 109/2, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 118-36/2020 z původního pozemku p.p.č. 109/2 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 109/5 o výměře 547 m2, v k.ú. Nebesa a obci Aš konkrétnímu zájemci městu 

Aš, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Aš, se sídlem 

Kamenná 52, Aš, PSČ 352 01, IČO 00253901 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města 

Aš 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 109/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 118-36/2020 z původního pozemku 

p.p.č. 109/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 109/5 o výměře 547 m2,  

v k.ú. Nebesa a obci Aš konkrétnímu zájemci městu Aš, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Aš, se sídlem Kamenná 52, Aš,  

PSČ 352 01, IČO 00253901 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Aš 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
39. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Dolní Rychnov – části pozemků p.č. 685/1, 724/2 a 733/2 v k.ú. Dolní Rychnov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 495/05/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemků p.č. 685/1, p.č. 724/2  

a p.č. 733/2, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1233-3881/2020 z původních pozemků  

p.č. 685/1, p.č. 724/2 a p.č. 733/2 a označeny jako pozemky p.č. 685/1 díl "a" o výměře 2317 m2,  

p.č. 724/2 díl "b" o výměře 64 m2 a p.č. 733/2 díl "c" o výměře 344 m2, v k.ú. a obci Dolní Rychnov 

konkrétnímu zájemci obci Dolní Rychnov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Dolní Rychnov, se sídlem Revoluční 303, Dolní Rychnov, PSČ 356 04,  

IČO 00573132 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 29 (celkem 60) 

 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Dolní Rychnov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků p.č. 685/1, p.č. 724/2 a p.č. 733/2, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1233-3881/2020 

z původních pozemků p.č. 685/1, p.č. 724/2 a p.č. 733/2 a označeny jako pozemky p.č. 685/1 díl "a"  

o výměře 2317 m2, p.č. 724/2 díl "b" o výměře 64 m2 a p.č. 733/2 díl "c" o výměře 344 m2, v k.ú. a obci 

Dolní Rychnov konkrétnímu zájemci obci Dolní Rychnov, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Dolní Rychnov, se sídlem Revoluční 303, Dolní Rychnov, 

PSČ 356 04, IČO 00573132 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Dolní Rychnov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
40. Záměr kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 1719/8 v k.ú. Mnichov Mariánských Lázní z 

majetku Karlovarského kraje do majetku obce Mnichov a bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 1686/4 

v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní z majetku obce Mnichov do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 496/05/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 1719/8, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 276-35/2018 z původního pozemku p.p.č. 1719/8 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1719/20 o výměře 60 m2, v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní  

a obci Mnichov konkrétnímu zájemci obci Mnichov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a obcí Mnichov, se sídlem Mnichov 1, PSČ 353 01 Mariánské Lázně,  

IČO 00254096 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Mnichov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 1719/8, která byla oddělena geometrickým plánem č. 276-35/2018 z původního pozemku 

p.p.č. 1719/8 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1719/20 o výměře 60 m2,  

v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní a obci Mnichov konkrétnímu zájemci obci Mnichov, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Mnichov, se sídlem 

Mnichov 1, PSČ 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00254096 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 30 (celkem 60) 

 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku obce Mnichov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1686/4 o výměře 332 m2 v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní a obci Mnichov, a to formou 

darovací smlouvy mezi obcí Mnichov, se sídlem Mnichov 1, PSČ 353 01 Mariánské Lázně,  

IČO 00254096 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Mnichov do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
41. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Nové Sedlo - pozemek p.č. 1000/8 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 497/05/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.č. 1000/8 o výměře 224 m2  

v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo konkrétnímu zájemci městu Nové Sedlo, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Nové Sedlo,  

se sídlem Masarykova 502, Nové Sedlo, PSČ 357 34, IČO 00259527 (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Nové Sedlo 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.č. 1000/8 o výměře 224 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo konkrétnímu zájemci městu 

Nové Sedlo, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Nové 

Sedlo, se sídlem Masarykova 502, Nové Sedlo, PSČ 357 34, IČO 00259527 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou 

nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Nové Sedlo 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 31 (celkem 60) 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
42. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí k pozemku p.p.č. 357  

v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní ve prospěch Karlovarského kraje, Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 498/05/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí v rámci stavby 

"II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně", jejímž předmětem je závazek k uložení kabelu veřejného 

osvětlení - Okružní křižovatka silnice II/230 a III/2114 a jeho součásti, příslušenství, opěrných  

a vytyčovacích bodů na budoucím služebném pozemku p.p.č. 357 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní, 

a závazek k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí, formou smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrských sítí mezi městem Mariánské Lázně, se sídlem Ruská 155, PSČ 353 01 

Mariánské Lázně, IČO 00254061 (jako budoucí povinný na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

budoucí oprávněný na straně druhé) 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
43. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 499/05/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2114, pozemek p.p.č. 1165/1 v k.ú. Úšovice, 

ve prospěch společnosti ZDR Retail MLP s.r.o., dle geometrického plánu č. 2532-22/2020  

ze dne 23.04.2020 (umístění inženýrských sítí – splašková kanalizace), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2204, pozemek p.p.č. 680 v k.ú. Odeř,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

E PLUS spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 213-32/2021 ze dne 05.02.2021 (umístění inženýrských 

sítí – podzemní kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 32 (celkem 60) 

 

+ DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21030, pozemek p.p.č. 2619/3 v k.ú. Luby I, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

zastoupené zmocněncem Martinou Nováčkovou, dle geometrického plánu č. 1121-440/2020  

ze dne 16.10.2020 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/212, pozemek p.p.č. 4696/1 v k.ú. Stará Voda 

u Mariánských Lázní, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností SUPTel a.s., zastoupené zmocněncem Martinou Nováčkovou, dle geometrického plánu  

č. 695-4228/2020 ze dne 21.12.2020 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti 

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/208, pozemky p.p.č. 3057/1, 3144/3, k silnici 

č. II/209, pozemky p.p.č. 3089/2, 3321/2 a k silnici č. III/2091, pozemek p.p.č. 3089/1, vše v k.ú. Krásno 

nad Teplou, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., zastoupenou Ivanou Vaidišovou, dle geometrického plánu č. 744-6353/2020  

ze dne 19.01.2021 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN, přípojková skříň v pilíři 4 ks, 

rozpojovací skříň v pilíři 1 ks), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 5.445 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/1812, pozemek p.č. 579/2 v k.ú. Vintířov  

u Sokolova, ve prospěch společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., dle geometrického plánu  

č. 749-2816/2020 ze dne 29.10.2020 (umístění inženýrských sítí – součást distribuční soustavy "Stavba  

č. Q38 - Napájení polygonu BMW"), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2134, pozemek p.p.č. 808/2 v k.ú. Nová Ves 

u Křižovatky, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., zastoupenou Ivanou Vaidišovou, dle geometrického plánu č. 305-6331/2021  

ze dne 24.02.2021 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 33 (celkem 60) 

 

44. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 500/05/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21218, pozemky p.č. 245/1 a 245/2  

v k.ú. Hlavno, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností 

GasNet Služby, s r.o. (jako strana oprávněná), a xxxxxxx xxxxxxxxx a xxxxx xxxxxxxxx (jako investor),  

dle geometrického plánu č. 182-3696/2010 ze dne 11.06.2010 (umístění inženýrských sítí – plynová 

přípojka k rodinnému domu), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH, tj. celkem 1.210 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21216, pozemek p.č. 75/2 v k.ú. Liboc  

u Kynšperka nad Ohří, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Stav - elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 176-6732/2021 ze dne 16.03.2021 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemek p.p.č. 544/1 v k.ú. Pstruží  

u Merklína, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

Senergos, a.s., dle geometrického plánu č. 270-6685/2020 ze dne 12.01.2021 (umístění inženýrských sítí  

– kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
45. Zrušení části usnesení č. RK 246/03/21 ze dne 08.03.2021 - zřízení služebností na základě žádostí 

třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku 

Karlovarského kraje a schválení dle nové žádosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 501/05/21 
 

- zrušuje část usnesení č. RK 246/03/21 ze dne 08.03.2021 ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2148, pozemky p.p.č. 2688/23, 2688/35, 

3138/1 a 3121 v k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti AIFM XV, s.r.o., dle geometrických plánů  

č. 6297-26/2020 ze dne 03.08.2020, 6266-26/2020 ze dne 03.08.2020, 6294-26/2020 ze dne 03.08.2020  

a 6314-26/2020 ze dne 31.08.2020 (umístění inženýrských sítí – dešťová kanalizace, splašková 

kanalizace, zařízení VO a plynárenské zařízení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 4.840 Kč 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 34 (celkem 60) 

 

a nahrazuje ji novým textem ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2148, pozemky p.p.č. 2688/23, 3138/1  

a 3121 v k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti AIFM XV, s.r.o., dle geometrických plánů č. 6297-26/2020 

ze dne 03.08.2020, 6266-26/2020 ze dne 03.08.2020, 6294-26/2020 ze dne 03.08.2020 a 6314-26/2020  

ze dne 31.08.2020 (umístění inženýrských sítí – dešťová kanalizace, splašková kanalizace, zařízení VO  

a plynárenské zařízení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.500 Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 4.235 Kč 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
46. Souhlas s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 10332B části nemovitosti  

ze dne 13.03.2002, mezi Střední zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou Cheb, příspěvková 

organizace a společností Vodafone Czech a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 502/05/21 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 10332B části nemovitosti ze dne 13. 3. 2002, 

mezi Střední zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou Cheb, příspěvková organizace a společností 

Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 00  Praha 5, IČO 25788001,  

dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Zdeňka Hrkala, ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, k podpisu předmětného dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 10332B části 

nemovitosti ze dne 13. 3. 2002, mezi Střední zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou Cheb, 

příspěvková organizace, a společností Vodafone Czech Republic a.s., dle předloženého návrhu. 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Zdeněk Hrkal, ředitel příspěvkové organizace Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb 

 

 
47. Vyplacení příspěvků vypravitelům pohřbu na úhradu nákladů převozu zemřelého 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 503/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních příspěvků pro vypravitele pohřbu jako refundaci nákladů na převoz 

zemřelého z nemocničního zařízení v jiném kraji v souvislosti s transportem pacientů s onemocněním 

COVID-19 na pokyn Centrálního dispečinku lůžkové péče z důvodů naplněnosti lůžkových kapacit  

v nemocnicích Karlovarského kraje, dle seznamu 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv s vypraviteli pohřbu dle seznamu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem darovacích smluv 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 35 (celkem 60) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 171/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 29.850 Kč  

z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z neinvestiční rezervy na nepředvídané 

výdaje, do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí finančního daru 

pozůstalým/vypravitelům pohřbu na úhradu nákladů za převoz těla zemřelého v důsledku onemocnění 

COVID – 19. 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
48. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost První 

Krušnohorská o.p.s., na servis sněžných roleb určených na úpravu lyžařských běžeckých stop  

v Krušných horách     

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 504/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro První Krušnohorskou 

o.p.s., IČO 02429497, na servis sněžných roleb určených na úpravu lyžařských běžeckých stop  

v Krušných horách ve výši 150.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s První Krušnohorskou 

o.p.s., IČO 02429497, na servis sněžných roleb určených na úpravu lyžařských běžeckých stop  

v Krušných horách ve výši 150.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 164/2021 - přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly Příspěvky cizím subjektům tohoto 

odboru v celkové částce ± 150.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace společnosti První Krušnohorská o.p.s., na servis sněžných roleb určených na úpravu 

běžeckých tras. 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
49. Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje v roce 2021 - návrh na udělení 

dotací   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 505/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského 

kraje" v celkové výši 901.184 Kč, dle přílohy č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 36 (celkem 60) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" v roce 2021 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
50. Zpráva o realizaci „Územní studie vyhodnocení územních nároků plánovaného rozvoje 

průmyslu na území Mikroregionu Sokolov – východ“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 506/05/21 
 

- bere na vědomí informaci o realizaci „Územní studie vyhodnocení územních nároků plánovaného 

rozvoje průmyslu na území Mikroregionu Sokolov – východ“ 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
51. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 507/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 508/05/21 
 

- jmenuje dnem následujícím po dni ukončení voleb do školských rad při jednotlivých středních školách, 

jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem, třetinu jejich členů, 

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 37 (celkem 60) 

 

53. Stanovisko kraje k žádosti Střední odborné školy Karlovy Vary, s. r. o. o navýšení nejvyššího 

povoleného počtu žáků v oboru vzdělání střední školy, jejíž činnost tato právnická osoba vykonává 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 509/05/21 
 

- projednala žádost Střední odborné školy Karlovy Vary, s. r. o., o navýšení nejvyššího povoleného počtu 

žáků v oboru vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud, denní forma vzdělávání, ve střední škole,  

jejíž činnost tato právnická osoba vykonává, z 20 na 30, s účinností od 1. září 2021 

 

- doporučuje Krajskému úřadu Karlovarského kraje vyhovět žádosti Střední odborné školy Karlovy  

Vary, s. r. o., o navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář  

- silnoproud, denní forma vzdělávání, ve střední škole, jejíž činnost tato právnická osoba vykonává,  

z 20 na 30, s účinností od 1. září 2021 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Finanční partnerství Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková 

organizace, v projektu "digiDozent - Cesta k univerzálnímu digitálnímu lektorovi a organizátorovi 

vzdělávacích aktivit"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 510/05/21 
 

- bere na vědomí projektový záměr "digiDozent - Cesta k univerzálnímu digitálnímu lektorovi  

a organizátorovi vzdělávacích aktivit", jehož finančním partnerem je Střední zdravotnická škola a vyšší 

odborná škola Cheb, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je 

v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Zdeňka Hrkala, ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu "digiDozent - Cesta k univerzálnímu digitálnímu lektorovi  

a organizátorovi vzdělávacích aktivit" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako finančního partnera 

projektu "digiDozent - Cesta k univerzálnímu digitálnímu lektorovi a organizátorovi vzdělávacích aktivit" 

Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "digiDozent - Cesta k univerzálnímu digitálnímu lektorovi a organizátorovi vzdělávacích 

aktivit" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

finančního partnera projektu "digiDozent - Cesta k univerzálnímu digitálnímu lektorovi a organizátorovi 

vzdělávacích aktivit" ve výši cca 390.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 38 (celkem 60) 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
55. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí školního 

roku 2020/2021  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 511/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na dodatečnou výplatu stipendia za 1. pololetí 

školního roku 2020/2021 žákovi vzdělávajícímu se v této škole v celkové výši 750 Kč s tím,  

že výše stipendia činí 50 % částky dle čl. III. odst. 1 Pravidel pro poskytování stipendií žákům 

vzdělávajícím se ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 169/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 750 Kč v rámci 

schváleného rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny k navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na výplatu stipendia za 1. pololetí 

školního roku 2020/2021 pro žáka vzdělávajícího se v této škole. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Schválení projektů Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, 

na "Chebské dvorky 2021" a "Celoroční kontinuální činnost Galerie 4", dle Předpisu rady  

pro řízení projektů financovaných z Národních dotačních titulů, č. PR 02/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 512/05/21 
 

- schvaluje zařazení projektů "Chebské dvorky 2021" a "Celoroční kontinuální činnost Galerie 4"  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání projektu "Chebské dvorky 2021" Galerie 4 - galerie, fotografie, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, do vyhlášené výzvy u města Cheb a podání projektu "Celoroční kontinuální činnosti 

Galerie 4" Galerie 4 - galerie, fotografie, příspěvková organizace Karlovarského kraje, do vyhlášené výzvy 

u Ministerstva kultury ČR 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Chebské dvorky 2021"ve výši max. 900.000 Kč a celkové náklady 

projektu "Celoroční kontinuální činnosti Galerie 4" ve výši max. 900.000 Kč 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 39 (celkem 60) 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Mgr. Zbyněk Illek, ředitel Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace 

 

 
57. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v Programu na podporu kulturních aktivit  

v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 513/05/21 
 

- schvaluje neposkytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2021  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2021  

v celkové výši 3.335.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

kulturních aktivit v roce 2021 s žadateli dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci 

dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

schválených Radou Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2021 dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2021 v celkové výši 665.000 Kč, dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2021  

s žadateli dle přílohy č. 2 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského 

kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit schválených Zastupitelstvem Karlovarského 

kraje dle přílohy č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

- informovat žadatele o rozhodnutí Rady Karlovarského kraje 

- předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu radní  

pro oblast kultury a památkové péče, a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

- v případě schválení doporučení Zastupitelstvu Karlovarského kraje zpracovat materiál 

do Zastupitelstva Karlovarského kraje 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 40 (celkem 60) 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
58. Program obnovy venkova 2021 - návrh rozdělení dotací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 514/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh na rozdělení dotací  

v rámci Programu obnovy venkova v celkové výš 24.513.985 Kč dle přílohy č. 1 a uzavření 

veřejnoprávních smluv 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádka, člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci Programu obnovy venkova 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 165/2021 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové 

částce ± 3.352.214 Kč z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o prostředky určené  

na poskytnutí neinvestičních dotací obcím v rámci Programu obnovy venkova. 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
59. Program obnovy venkova – žádost obce Dolní Nivy o prodloužení termínu realizace a vyúčtování 

akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 515/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodloužení termínu 

realizace a vyúčtování akce obce Dolní Nivy dotované v rámci Programu obnovy venkova 2020 a dodatek 

č. 2 ke smlouvě ev. č. KK 02297/2020 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit, Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě  

ev. č. KK02297/2020 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 41 (celkem 60) 

 

60. Program obnovy venkova 2021 – vyhlášení II. kola příjmu žádostí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 516/05/21 
 

- schvaluje Vyhlášení programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje a pravidla  

pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finanční vypořádání dotace Program obnovy venkova II. kolo 

 

- vyhlašuje Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – "Program obnovy venkova 

II. kolo" 
 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, k podpisu Vyhlášení programu a pravidel pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí  

a finanční vypořádání dotace Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program 

obnovy venkova II. kolo 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje  

- zveřejnit Vyhlášení programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje a pravidla  

pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finanční vypořádání dotace Program obnovy venkova II. kolo 

na elektronické úřední desce ve lhůtě nejpozději 30 dnů před zahájením příjmu elektronických žádostí  

- zveřejnit informace o vyhlašovaném dotačním programu na webu Karlovarského kraje v sekci Dotace  

a na informačním webu programy.kr-karlovarsky.cz 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 188/2021 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 5.486.000 Kč do rozpočtu příspěvků 

cizím subjektům Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí dotací 

v rámci vyhlášení II. kola Programu obnovy venkova, z toho částka ve výši 3.486.000 Kč neinvestiční  

a částka ve výši 2.000.000 Kč investiční. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje  

dne 26. 4. 2021 usnesením č. ZK 80/04/21. 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
61. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Potravinová banka Karlovarského kraje 

z. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 517/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.,  

IČO 04121538, se sídlem Merklínská 15, Sedlec 1783, 360 01 Karlovy Vary, na činnost a provoz 

Potravinové banky Karlovarského kraje z.s., v roce 2021 ve výši 90.000 Kč dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace s organizací Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.,  

IČO 04121538, na činnost a provoz Potravinové banky Karlovarského kraje z. s., v roce 2021  

ve výši 90.000 Kč dle přílohy č. 3 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 42 (celkem 60) 

 

62. „Interiérové a architektonické řešení rekonstrukce DZR „MATYÁŠ“ 2021“ - schválení výjimky 

z ustanovení předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 518/05/21 
 

- schvaluje pro příspěvkovou organizaci Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, 

příspěvková organizace, se sídlem Nejdek, Mládežnická ulice č.p. 1123, 362 21, výjimku z předpisu Rady 

kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi"(čl. IX.) s tím, že veřejná zakázka „Interiérové a architektonické řešení 

rekonstrukce DZR „MATYÁŠ“ 2021“ bude zadána přímým zadáním, oslovením jednoho dodavatele, 

kterým je Ing. Jaroslav Kašpar, IČO 48637726, Jičínská 1617/31, 130 00 Praha 3 - Žižkov,  

při respektování obvyklých cen na trhu a s tím, že cena nepřevýší částku 2 mil. Kč 

 

- ukládá ředitelce Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, uzavřít 

smlouvu o dílo na akci „Interiérové a architektonické řešení rekonstrukce DZR „MATYÁŠ“ 2021“  

s dodavatelem Ing. Jaroslavem Kašparem, IČO 48637726, se sídlem Jičínská 1617/31, 130 00 Praha 3  

- Žižkov, při respektování obvyklých cen na trhu a s tím, že cena nepřevýší částku 2 mil. Kč 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

 
63. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji v roce 2021 - návrh  

na rozdělení dotací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 519/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora 

rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" v celkové výši 447.000 Kč dle přílohy č. 1  

a uzavření veřejnoprávních smluv s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" 

(pro dotace v souladu s přílohou č. 1) 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury  

v Karlovarském kraji" v celkové výši 3.340.000 Kč dle přílohy č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 

cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji(pro dotace v souladu s přílohou č. 2) 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 43 (celkem 60) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 172/2021 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové 

částce ± 565.000 Kč z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí 

investičních dotací v rámci programu Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji. 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
64. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí  

a zemědělství, pro rok 2021 - I. část  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 520/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních dotací dle příloh č. 2, č. 3, č. 4,  

č. 5 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena zastupitelstva pro oblast životního prostředí, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních dotací dle návrhu v příloze č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 163/2021 - změna charakteru finančních prostředků ve výši 50.000 Kč 

v rámci Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, z neinvestičních 

na investiční z důvodu poskytnutí investiční individuální dotace spolku DROSERA z.s., na pořízení 

provozuschopného vozidla k zajištění transportu zraněných a handicapovaných volně žijících živočichů 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválené individuální dotace  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
65. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji na rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 521/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit výjimku z Vyhlášení programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje a pravidel pro příjem a hodnocení žádostí, 

poskytnutí a finanční vypořádání dotace na likvidaci invazních druhů rostlin městu Františkovy Lázně  

dle důvodové zprávy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů rostlin  

v Karlovarském kraji na rok 2021 ve výši 3.195.726,98 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji dle přílohy č. 2 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 44 (celkem 60) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2021 ve výši 3.195.726,98 Kč  

dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Ing. Karla Jakobce, uvolněného 

člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 

2021 dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje provedení rozpočtového opatření č.: RO168/2021- zapojení vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ze zůstatku zvláštního účtu na ochranu životního 

prostředí ve výši 695.726,98 Kč. Finanční prostředky budou zapojeny do běžných výdajů odboru 

životního prostředí a zemědělství, kapitoly příspěvky cizím subjektům na dofinancování dotačního 

programu na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji pro rok 2021. 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
66. Změna č. 69 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhované 

výstavby nového přívodního vodovodního řadu k napojení místní části města Cheb - Hrozňatov 

(sídelní lokalita Starý Hrozňatov) na skupinový vodovod Nebanice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 522/05/21 
 

- projednala žádost města Cheb o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

ve věci navrhovaného způsobu zásobení pitnou vodou v místní části města Cheb - Hrozňatov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  předloženou změnu č. 69 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
67. Změna č. 70 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci změny návrhu 

způsobu zásobení obyvatel pitnou vodou a návrhu způsobu odkanalizování lokality "U Trati"  

v centrální části města Bečov nad Teplou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 523/05/21 
 

- projednala žádost města Bečov nad Teplou o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje ve věci navrhovaného způsobu zásobení obyvatel pitnou vodou a způsobu 

odkanalizování  lokality "U Trati" v centrální části města Bečov nad Teplou 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje předloženou změnu č. 70 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 45 (celkem 60) 

 

68. Změna č. 71 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci změny návrhu 

způsobu zásobení obyvatel pitnou vodou lokality "Za Mokřadem" v místní části obce Kyselka  

- Radošov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 524/05/21 
 

- projednala žádost obce Kyselka o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

ve věci navrhovaného způsobu zásobení obyvatel pitnou vodou lokality "Za Mokřadem" v místní části 

obce Kyselka - Radošov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  předloženou změnu č. 71 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
69. Zajištění fyzického obsazení recepcí v budovách "A", "B" a "C" Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 525/05/21 
 

- schvaluje zajištění fyzického obsazení recepcí budov „A“, „B“ a „C“ prostřednictvím zaměstnanců 

Karlovarského kraje financovaných z rozpočtu kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
70. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace a stanovení jeho platu 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 526/05/21 
 

- jmenuje s účinností od 17. 5. 2021  na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace - Krajská 

správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem v Sokolově, Chebská 282, 

IČO 70947023, Ing. Jiřího Šlachtu s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- stanovuje v souladu s platnou právní legislativou plat řediteli příspěvkové organizace Krajská správa  

a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Ing. Jiřímu Šlachtovi, ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících se jmenováním nového ředitele 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 46 (celkem 60) 

 

71. Migrace firewallu ze zařízení Juniper na Checkpoint 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 527/05/21 
 

- bere na vědomí nutnost provedení migrace firewallu ze zařízení Juniper na Checkpoint 

 

- schvaluje výjimku z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a PO – č. PR 06/2018, čl. IX. a  vystavení objednávky pro společnost Anect a.s. 

 

- pověřuje Ing. Jiřího Helikse, vedoucího odboru informatiky, vystavením objednávky pro společnost 

Anect, a.s. 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
72. Stavba "Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" - schválení smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - zemního vedení horkovodu na pozemku 

p.č. 902 v k.ú. Karlovy Vary  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 528/05/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 

- zemního vedení horkovodu pro stavbu "Revitalizace objektu Císařské lázně, Karlovy Vary", na pozemku 

p.č. 902 v k.ú. Karlovy Vary, mezi Karlovarskou teplárenskou, a.s., se sídlem Na Výšině 348/26,  

360 04  Karlovy Vary, IČO 49790471 (jako stranou budoucí oprávněnou ze služebnosti inženýrské sítě),  

a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou 

budoucí povinnou ze služebnosti inženýrské sítě) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015 podpisem předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.č. 902 v k.ú. Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
73. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce objektu č.p.174/22 

Dalovice" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 529/05/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

"Rekonstrukce objektu č.p. 174/22 Dalovice", výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy o dílo 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Rekonstrukce objektu č.p. 174/22 Dalovice" 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 47 (celkem 60) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Rekonstrukce objektu č.p. 174/22 Dalovice" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Rekonstrukce objektu č.p. 174/22 Dalovice": 

STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 350 02 Cheb; IČO 29111021 

DataNet Servis s.r.o., Fořtova 58/12, 181 00 Praha 8; IČO 27387160 

TIMA, spol. s.r.o. - obchodně výrobní služby, Vančurova 477/9, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary;  

IČO 40523284 

BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, Dvory, 360 06 Karlovy Vary; IČO 14705877 

STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary; IČO 14707551 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Mgr. Jindřich Čermák 

Michal Šťovíček 

Mgr. Radek Žemlička 

Jaroslav Štěpán 

Šárka Drahokoupilová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Robert Pisár 

Ing. Josef Janů 

Ing. Erik Klimeš 

Ing. Zora Bolková 

Ing. Stanislav Jambor 

Monika Drobilová 

Ing. Aleš Švajdler 

Ing. Květoslav Smutný 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
74. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Žula a voda - Propojení komplexů  

v žulovém masívu Krudum za účelem zpřístupnění s řešením důlních vod“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 530/05/21 
 

- schvaluje vyloučení účastníka ZEPRA mining s.r.o., z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

„Žula a voda  - Propojení komplexů v žulovém masívu Krudum za účelem zpřístupnění s řešením důlních 

vod“ z důvodu nepředložení požadovaných referencí dle požadavků stanovených v zadávací dokumentaci 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Žula a voda - Propojení komplexů 

v žulovém masívu Krudum za účelem zpřístupnění s řešením důlních vod“. Jako nejvýhodnější byla 

vyhodnocena nabídka účastníka Společnost GEO-MONT sdružení firem SG Geotechnika a.s.  

a Geomont GP s.r.o. (Nádražní 362/62, 357 33 Loket, IČO 27538044), s nabídkovou cenou  

12.192.746,50 Kč včetně DPH (10.076.650 Kč bez DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Žula a voda - Propojení komplexů v žulovém masívu Krudum 

za účelem zpřístupnění s řešením důlních vod“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Žula a voda - Propojení komplexů v žulovém masívu 

Krudum za účelem zpřístupnění s řešením důlních vod“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení s vybraným zhotovitelem Společnost GEO-MONT sdružení firem  



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 48 (celkem 60) 

 

SG Geotechnika a.s. a Geomont GP s.r.o. (Nádražní 362/62, 357 33 Loket, IČO 27538044), s nabídkovou 

cenou 12.192.746,50 Kč včetně DPH (10.076.650 Kč bez DPH) 

 

- ukládá řediteli Muzeum Sokolov, příspěvkové organizace činit úkony spojené s uzavřením smlouvy  

s vybraným zhotovitelem Společnost GEO-MONT sdružení firem SG Geotechnika a.s.  

a Geomont GP s.r.o. (Nádražní 362/62, 357 33 Loket, IČO 27538044) 

 

- pověřuje Ing. Michaela Runda, ředitele Muzea Sokolov, příspěvkové organizace, podpisem smlouvy  

o dílo s vybraným dodavatelem Společnost GEO-MONT sdružení firem SG Geotechnika a.s.  

a Geomont GP s.r.o. (Nádražní 362/62, 357 33 Loket, IČO 27538044) 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
75. Schválení výše odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb  

z mimořádné dotace MPSV ČR v souvislosti s epidemií Covid_19 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 531/05/21 
 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizované Karlovarským krajem v oblasti 

sociálních služeb z dotace MPSV ČR pro rok 2021 v souvislosti s epidemií COVID_19 (Program podpory 

C) v částkách, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
76. Revokace schváleného výsledku zadávacího řízení pro část E na veřejnou zakázku Učební 

pomůcky 2021 a schválení opakované realizace zadávacího řízení na část E na veřejnou zakázku 

Učební pomůcky 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 532/05/21 
 

- ruší část usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 371/04/21 ze dne 06.04.2021 z důvodu zániku účasti 

účastníka Vera Samoilova v zadávacím řízení ve smyslu § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ, a to v části:  

- schvaluje výsledek zadávacího řízení  

text „část E (mlžná komora) vyhodnocena nabídka účastníka č. 3 Vera Samoilova, Podjavorinské 1596/2, 

149 00, Praha 4 - Chodov, IČO 07691068, s nabídkovou cenou 748 999,99 Kč včetně DPH“;  

- schvaluje smlouvy na veřejnou zakázku Učební pomůcky „E“, dle návrhu; 

- schvaluje uzavření smluv na veřejnou zakázku  text „část E s Vera Samoilova, Podjavorinské 1596/2, 

149 00, Praha 4 - Chodov, IČO 07691068, na celkovou nabídkovou cenu za dodávku ve výši 748 999,99 

Kč včetně DPH“; 

- ukládá RNDr. Ing. Jaroslavu Kočvarovi text „část E s Vera Samoilova, Podjavorinské 1596/2, 149 00, 

Praha 4 - Chodov, IČO 07691068“; 

- pověřuje RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru text „část E s Verou Samoilovou, Podjavorinské 1596/2, 149 00, 

Praha 4 - Chodov, IČO 07691068 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 49 (celkem 60) 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

"Učební pomůcky 2021 - část E - Mlžná komora" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Učební pomůcky 2021 - část E - Mlžná komora" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Učební pomůcky 2021 - část E - Mlžná komora" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Učební pomůcky 2021 - část E - Mlžná komora": 

1/ Nuledo s.r.o., Na Zátorce 43/9, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO 03715299 

2/ ARTEMIS, společnost s ručením omezeným, Horská 2040/3, Nové Město, 128 00 Praha 2,  

IČO 41188217 

3/ RNDr. Tomáš Lešner, Opletalova 1015/55, 110 00 Praha 1, IČO 44727372 

4/ HELAGO-CZ, s.r.o., Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 25963961 

5/ CONATEX-DIDACTIC Učební pomůcky,s.r.o., Velvarská 1698/31, 160 00 Praha 6, IČO 25783688 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Oľga Haláková 

Mgr. Jindřich Čermák 

Mgr. Roman Úlovec 

Mgr. Radek Žemlička 

Monika Drobilová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. Jan Bureš 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Ing. Vít Hromádko 

Ing. Karel Jakobec 

Mgr. Robert Pisár 

Patrik Pizinger 

Michal Šťovíček 

Mgr. Radka Králová 

Ing. Stanislav Jambor 

Ing. Zuzana Žitná 

Ing. Andrea Černá 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Ing. Zora Bolková 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 50 (celkem 60) 

 

77. Informace o zveřejnění aktualizovaných předběžných oznámení ve věstníku EU k zahájení 

výběrových řízení (09.05.2022) na provozovatele veřejné linkové dopravy ve vazbě na realizaci čtyř 

projektů "Podpora veřejné hromadné dopravy v Karlovarském kraji v oblastech I. až IV. s cílem 

zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí a to vyřazením stávajících autobusů 

z dopravní obslužnosti Karlovarského kraje a nákupem nových autobusů s pohonem CNG"  

od 01.01.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 533/05/21 
 

- bere na vědomí Informaci o zveřejnění aktualizovaných předběžných oznámení ve věstníku EU  

k zahájení výběrových řízení (09.05.2022) na provozovatele veřejné linkové dopravy ve vazbě na realizaci 

čtyř projektů  "Podpora veřejné hromadné dopravy v Karlovarském kraji v oblastech I. až IV. s cílem 

zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí a to vyřazením stávajících autobusů  

z dopravní obslužnosti Karlovarského kraje a nákupem nových autobusů s pohonem CNG" od 01.01.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
78. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení realizace zadávacího řízení  

na veřejnou zakázku Generel Karlovarské krajské nemocnice – 1. etapa – zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta – část 2 – Výstavba 

objektů G1, G2, G3 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 534/05/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku Generel Karlovarské 

krajské nemocnice – 1. etapa – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti  

a autorského dozoru projektanta – část 2 – Výstavba objektů G1, G2, G3 v rámci projektu „Generel 

Karlovarské krajské nemocnice“ 

 

- schvaluje hodnotící kritéria, kterými jsou „výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za zpracování projektové 

dokumentace a výkon inženýrské činnosti“ – váha kritéria 90 %, „výše hodinové sazby v Kč bez DPH  

za výkon autorského dozoru projektanta“ – váha kritéria 5 % a „poskytnutá praxe studentům v oboru“  

– váha kritéria 5 %, pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Generel Karlovarské krajské nemocnice  

– 1. etapa – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru 

projektanta – část 2 – Výstavba objektů G1, G2, G3 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Generel Karlovarské krajské nemocnice – 1. etapa 

– zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta – část 2 

– Výstavba objektů G1, G2, G3 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Patrik Pizinger 

Ing. Josef Janů 

Ing. Pavla Paprskářová 

Ing. Šárka Ištvánová 

Monika Drobilová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. Jan Bureš 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 51 (celkem 60) 

 

MUDr. Jiří Brdlík 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Martin Hurajčík 

Ing. Karel Jakobec 

Ing. Martin Kalina 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Jiří Klsák 

Mgr. Petr Kubis 

Karla Maříková 

Jiří Seidl 

Ing. Ivana Síbrtová 

Ing. Martina Kartáková 

Ing. Jitka Hloušková 

Ing. Denisa Pelc 

Ing. Andrea Černá 

Ing. Zorka Bolková 

Mgr. Kateřina Miosgová 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
79. Žádost o finanční dar od ČEPS, a.s., na zajištění doučování ve středních odborných školách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 535/05/21 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o finanční dar ve výši 500.000 Kč společnosti ČEPS, a.s., 

na zajištění aktivit k podpoře přechodu žáků středních odborných škol z distanční výuky na výuku 

prezenční 

 

- pověřuje Mgr. Moniku Havlovou, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, podpisem  

a podáním žádosti o dar 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
80. Revokace části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 329/03/21 ze dne 22. 3. 2021  

- Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Víceúčelové obráběcí centrum  

pro ISŠ Cheb“ Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, realizované v rámci 

projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“, registrační číslo 

projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 52 (celkem 60) 

 

81. Zapojení Karlovarského kraje na Světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 536/05/21 
 

- bere na vědomí informace o EXPO Dubaj 2020 na vědomí a přihlašuje se k účasti na EXPO Dubaj 2020 

 

- schvaluje odeslání přihlášky na EXPO Dubaj 2020, která je návrhem tohoto materiálu 

 

- souhlasí s možností prezentace Karlovarského kraje jako lázeňského místa s terapeutickou krajinou 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 189/2021 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na akci EXPO DUBAJ. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. 4. 2021 usnesením 

č. ZK 80/04/21. 

 

- ukládá Markétě Monsportové, uvolněné člence zastupitelstva, zajistit ve spolupráci s odborem kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu potřebné kroky 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
82. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – informace k výběrovému řízení na ředitele Institutu 

lázeňství a balneologie, v.v.i., jmenování ředitele, mzda ředitele 

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 
83. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu  

v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 537/05/21 
 

- schvaluje neposkytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu  

v Karlovarském kraji dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu  

v Karlovarském kraji v celkové výši 1.523.480 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro oblast lázeňství a cestovní ruch pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji  

dle přílohy č. 1 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 53 (celkem 60) 

 

- pověřuje Ing. arch Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji schválených 

Radou Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 191/2021 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

Příspěvky cizím subjektům, v celkové částce ±54.000 Kč z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná 

se o prostředky určené na poskytnutí investičních dotací v rámci Programu na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji  

dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu na území Karlovarského kraje v celkové  

výši 569.455 Kč dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro oblast lázeňství a cestovní ruch  

pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji dle přílohy č. 2 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka 

hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivit v cestovním ruchu na území Karlovarského kraje schválených Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje, předložit smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

k podpisu Ing. arch. Vojtěchu Frantovi, náměstkovi hejtmana, a zveřejnit na webových stránkách 

Karlovarského kraje seznam poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
84. Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku – doplnění členů 

komise o stálého hosta 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 538/05/21 
 

- bere na vědomí informaci o žádosti Regionální rady Českomoravské konfederace odborových svazů 

Karlovarského kraje o doplnění členů Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace  

a energetiku o stálého hosta 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 54 (celkem 60) 

 

- schvaluje jako stálého hosta Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace  

a energetiku předsedkyni Regionální rady Českomoravské konfederace odborových svazů  

Bc. Věru Dimovou 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
85. Informace o postupu přípravy Plánu spravedlivé územní transformace pro Karlovarský kraj 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 539/05/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí průběžnou 

informaci o přípravě Karlovarského kraje na Operační program Spravedlivá transformace a přípravě Plánu 

spravedlivé územní transformace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s aktuálním stavem  

a směrem přípravy na transformaci Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
86. Expertní konzultační služby k veřejné zakázce na provedení analýzy webového portálu KK 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 540/05/21 
 

- bere na vědomí informaci o oslovení společnosti 4E consulting a zajištění konzultace s touto společností 

na přípravě a hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na provedení analýzy webového portálu 

Karlovarského kraje metodou Best Value Approach/m4E 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. VIII.  

odst. 3 spočívající v možnosti zadat předmětnou veřejnou zakázku na expertní konzultační služby  

za účelem aplikace pokročilé metody výběru dodavatele analýzy webového portálu a návrhu nového 

webového portálu Karlovarského kraje společnosti 4E consulting, s.r.o., IČO 07649827, sídlo společnosti: 

Kainarova 3236/88, 616 00 Brno 

 

- schvaluje vystavení objednávky společnosti 4E consulting, s.r.o., IČO 07649827, sídlo společnosti: 

Kainarova 3236/88, 616 00 Brno na variantu B nabídky, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
87. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí  

- rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 541/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí v celkové výši 805.000 Kč dle přílohy č. 1 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 55 (celkem 60) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí v celkové 

výši 805.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, vzdělávání  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních akcí dle přílohy č. 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
88. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních 

aktivit dětí a mládeže - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 542/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže v celkové  

výši 6.672.600 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit dětí  

a mládeže v celkové výši 6.672.600 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, vzdělávání  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních aktivit dětí a mládeže dle přílohy č. 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru  

v návrhu č. 3 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 56 (celkem 60) 

 

89. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového 

sportu - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 543/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu v celkové výši 685.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

v celkové výši 685.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, vzdělávání  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

vrcholového sportu dle přílohy č. 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
90. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 544/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení v celkové  

výši 7.854.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení v celkové výši 7.854.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru  

v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, vzdělávání  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 57 (celkem 60) 

 

91. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Víceúčelové obráběcí centrum  

pro ISŠ Cheb“ Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, realizované v rámci 

projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“, registrační číslo 

projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
92. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2021  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 545/05/21 
 

- schvaluje neposkytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje v celkové výši 985.000 Kč 

dle tabulky, která je přílohou č. 1 

 

- schvaluje zařazení vybraných žádostí o poskytnutí dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021  

v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje  

do zásobníku odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  dle tabulky, která je  

přílohu č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského 

kraje se subjekty dle tabulky, která je přílohou č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

na území Karlovarského kraje schválených Radou Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 170/2021 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům, na navýšení dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých 

věcí na území Karlovarského kraje. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 8. 3. 2021 usnesením  

č. ZK 52/03/21. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých 

věcí na území Karlovarského kraje v celkové výši 11.515.000 Kč dle tabulky, která je přílohou č. 3 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 58 (celkem 60) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zařazení vybraných žádostí o poskytnutí 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí na území Karlovarského kraje do zásobníku odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu dle tabulky, která je přílohou č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje se subjekty dle tabulky,  

která je přílohou č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Oľgu Halákovou, radní pro oblast 

kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území 

Karlovarského kraje schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu zajistit provedení 

všech administrativních úkonů spojených s poskytnutím dotací, zejména připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje, předložit smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

k podpisu radní pro oblast kultury a památkové péče a zveřejnit na webových stránkách Karlovarského 

kraje seznam poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
93. Mimořádné dotační řízení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na mimořádné odměny  

pro pracovníky krajských úřadů vykonávající činnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí  

pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 546/05/21 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o mimořádnou dotaci na mimořádné odměny  

pro pracovníky krajských úřadů vykonávající činnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2021 

 

- pověřuje odbor sociálních věcí podáním "Žádosti o dotaci na mimořádné odměny pro pracovníky 

krajských úřadů (a magistrátu hl. m. Prahy) vykonávající činnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 

pro rok 2021" za období od 1. 10. 2020 do 28. 2. 2021 v termínu do 24. 5. 2021 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem pověření k úkonům konaným v rámci mimořádného 

dotačního řízení k poskytnutí dotace na mimořádné odměny pro pracovníky krajských úřadů vykonávající 

činnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2021 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 59 (celkem 60) 

 

94. Postup ve věci přípravy změny atria objektu Císařských lázní v rámci akce „KK-Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 547/05/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí informaci, že nedochází k realizaci stavebních změn, nýbrž k projektování řešení 

změny, která s sebou mimo jiné přinese změnu charakteru atria z exteriéru na interiér. Tato činnost není  

ve vztahu k projektu omezena dotačními pravidly ani platnou legislativou a schvalovacímu procesu bude 

podléhat až případná realizace těchto změn. 

 

- souhlasí s cenou projektové dokumentace pro změnu stavby před jejím dokončením včetně inženýrské 

činnosti vypracované generálním projektantem společností Intar a.s., na základě předložené cenové 

nabídky v celkové hodnotě 590.000 Kč bez DPH, tj. 713.900 Kč vč. DPH. Tato částka bude hrazena  

z činnosti autorského dozoru stavby. Prostředky budou užity na přípravu projektové dokumentace  

pro změnu stavby před jejím dokončením, jejíž součástí je rovněž již schválené vypracování změny 

zastřešení na plné neprosklené včetně provazby projektu „Karlovy Vary, Císařské lázně – koncertní sál“ 

do hlavní projektové dokumentace „Karlovy Vary – revitalizace objektu Císařských lázní“. Součástí je 

provedení inženýrské činnosti, vedoucí k získání rozhodnutí stavebního úřadu a změně stavby před jejím 

dokončením na projekt „Karlovy Vary – revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“. 

 

- souhlasí s cenou projektové dokumentace pro provádění stavby na úpravu atria včetně veškerých dopadů 

do objektu, které bude realizovat generální projektant na základě cenové nabídky v hodnotě 440.000 Kč 

bez DPH, tj. 532.400 Kč vč. DPH, a bude hrazena Karlovarským krajem formou hodinové sazby v rámci 

činnosti autorského dozoru stavby. Součástí cenové nabídky generálního projektanta společnosti INTAR, 

a.s., není ocenění vyprojektování mobiliářové vestavby. 

 

- souhlasí s poskytnutím souhlasu statutárnímu městu Karlovy Vary ve věci jeho žádosti o vydání 

souhlasu vlastníka budovy Císařských lázní v Karlových Varech podle § 184a stavebního zákona  

pro účely vyřízení stavebního povolení k akci „Karlovy Vary, Císařské lázně – koncertní sál“ 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
95. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný 

termín) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 548/05/21 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.05.2021 (mimo řádný 

termín) dle návrhu s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 22. jednání RKK dne 10.05.2021  č. j. KK/839/VZ/21 

 

10.05.2021  Strana 60 (celkem 60) 

 

96. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup CNG autobusů  

pro Karlovarský kraj“, realizované v rámci 4 projektů: podpora veřejné hromadné dopravy  

v Karlovarském kraji. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 549/05/21 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle §56 a následně  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na veřejnou zakázku  

na „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“ za podmínky, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

schválí finanční krytí části veřejné zakázky, jejímž předmětem je zajištění servisních služeb na dobu  

10 let provozu autobusů 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj“ 

 

- schvaluje hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky  

ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ dle následujících pravidel. 

 

Číslo kritéria Hodnotící kritérium 

  

Váha v % 

1. Výše celkové nabídkové ceny dle tabulky pro hodnocení 70 % 

2. Spotřeba malých autobusů dle čl. 8.2 kupní smlouvy 15 % 

3. Spotřeba středních autobusů dle čl. 8.2 kupní smlouvy 15 % 
 

 

- bere na vědomí informaci, že hodnotící komise bude předložena ke schválení v samostatném materiálu 

 

- ukládá odboru řízení projektů na základě uzavřené smlouvy na definování předmětu zakázky  

a administraci veřejné zakázky č. KK002342/2020 zadat veřejnou zakázku na dodavatele autobusů CNG 

pro Karlovarský kraj, realizované v rámci 4 projektů: podpora veřejné hromadné dopravy v Karlovarském 

kraji prostřednictvím advokátní kanceláře ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

- ukládá odboru řízení projektů ve spolupráci s ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., s zapracovat 

do zadávací dokumentace veškeré připomínky odboru legislativního a právního a krajského 

živnostenského úřadu, odboru řízení projektů, poskytovatele dotace 

 

- bere na vědomí informaci, že v případě, že vysoutěžená cena překročí finanční krytí usnesením  

č. ZK 203/09/20, bude nutné před podpisem smluv předložit Zastupitelstvu Karlovarského kraje materiál 

na aktualizaci finančního krytí 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r.  Ing. Jan Bureš, DBA v. r. 

                          hejtman     náměstek hejtmana 

 Karlovarského kraje 


